

BETÆNKNING**Afgivet af Finans- og Skatteudvalget****vedrørende****Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2020 om ændring af Landstingslov om ferie***FremSAT af Naalakkersuisoq for Finanser***Afgivet til forslagens 2. behandling**

Udvalget har under behandlingen [senest] bestået af:

Medlem af Inatsisartut Hermann Berthelsen, Siumut, formand

Medlem af Inatsisartut Múte B. Egede, Inuit Ataqatigiit, næstformand

Medlem af Inatsisartut Karl-Kristian Kruse, Siumut

Medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond, Nunatta Qitornai

Medlem af Inatsisartut Malene Vahl Rasmussen, Demokraatit

Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit

Medlem af Inatsisartut Jens Napaattooq, Partii Naleraq

Udvalget har efter 1. behandlingen den 8. oktober under EM2020 gennemgået forslaget.

Forslagets indhold og formål

Forslaget tilsigter at korrigere en utilsigtet følge fra ændringen af indkomstskatteloven (Inatsisartutlov nr. 7 af 6. juni 2016). Denne ændring medførte, at indbetalinger til pensionsordninger med hjemsted uden for Grønland skulle medregnes i den skattepligtige indkomst - i modsætning til indbetalinger til pensionsordninger med hjemsted i Grønland, som kan fradrages ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst.

Den gældende ferielov tilsiger dog, at der ved beregning af feriegodtgørelse og særlige feriegodtgørelse kan ses bort fra tillæg til lønnen eller lønningsdele, som ikke er indkomstskattepligtige. Således betales der for nuværende feriegodtgørelse og særlig feriegodtgørelse af indbetalinger til pensionsordninger med hjemsted uden for Grønland, hvilket ikke gælder indbetalingerne til pensionsordninger med hjemsted i Grønland.

Forslaget har således til formål at ensrette beregningsgrundlaget for feriegodtgørelse og særlig feriegodtgørelse for pensionsordninger, uanset om der indbetales til en pensionsordning med hjemsted i eller uden for Grønland.

Forslaget har yderligere den konsekvens, at ingen lønmodtagere fremover vil modtage betaling af feriegodtgørelse og særlig feriegodtgørelse på baggrund af indbetalinger til pensionsordninger.

Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut

Forslaget modtog under førstebehandlingen en bred opbakning fra samtlige partier, men blev henvist til udvalgsbehandling.

Høringssvar

De afgivne høringssvar er vedlagt lovforslaget, hvilket er i overensstemmelse med formkravene opstillet af Inatsisartuts Formandskab.

Udvalgets behandling af forslaget

Udvalget finder forslagens indhold støtteværdigt og har ikke kommentarer, ud over det allerede af Naalakkersuisut anførte i bemærkningerne til forslaget.

Forslagets økonomiske konsekvenser

De økonomiske konsekvenser ved forslagens realisering er beskrevet under forslagens almindelige bemærkninger. Det er her anført, at det offentlige står til en estimeret besparelse på 1,3 mio. kr. årligt. Denne besparelse hentes hos lønmodtagerne, som tilsvarende står til samlet at miste 1,3 mio. kr. årligt. Det forventes yderligere, at erhvervslivet vil blive påvirket af en mindre besparelse.

Udvalgets indstillinger

Et enigt udvalg indstiller forslaget til **vedtagelse**.

Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive forslaget til 2. behandling.

Hermann Berthelsen
Formand

Múte Bourup Egede
Næstformand

Karl-Kristian Kruse

Aleqa Hammond

Malene Vahl Rasmussen

Peter Olsen

Jens Napaattooq